ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2022 г. N 606

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ТЕРРИТОРИЯХ КОТОРЫХ ПРОХОДИЛИ

БОЕВЫЕ ДЕЙСТВИЯ В ПЕРИОД ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

1941 - 1945 ГОДОВ И МОГУТ НАХОДИТЬСЯ НЕПОГРЕБЕННЫЕ

ОСТАНКИ ПОГИБШИХ ПРИ ЗАЩИТЕ ОТЕЧЕСТВА В ПЕРИОД

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941 - 1945 ГОДОВ

В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 19.05.1995 N 80-ФЗ "Об

увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945

годов", на основании письма Департамента Министерства обороны Российской Федерации

по увековечению памяти погибших при защите Отечества от 19.08.2022 N 328/2/249

правительство Воронежской области постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных образований Воронежской области, на

территориях которых проходили боевые действия в период Великой Отечественной войны

1941 - 1945 годов и могут находиться непогребенные останки погибших при защите

Отечества в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

губернатора Воронежской области Соколова С.А.

Губернатор Воронежской области

А.В.ГУСЕВ

Приложение

Утвержден

постановлением

правительства Воронежской области

от 07.09.2022 N 606

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ,

НА ТЕРРИТОРИЯХ КОТОРЫХ ПРОХОДИЛИ БОЕВЫЕ ДЕЙСТВИЯ В ПЕРИОД

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941 - 1945 ГОДОВ И МОГУТ

НАХОДИТЬСЯ НЕПОГРЕБЕННЫЕ ОСТАНКИ ПОГИБШИХ ПРИ ЗАЩИТЕ

ОТЕЧЕСТВА В ПЕРИОД ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

1941 - 1945 ГОДОВ

1. Богучарский муниципальный район.

2. Верхнемамонский муниципальный район.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=383540&dst=8

3. Каменский муниципальный район.

4. Кантемировский муниципальный район.

5. Каширский муниципальный район.

6. Лискинский муниципальный район.

7. Нижнедевицкий муниципальный район.

8. Ольховатский муниципальный район.

9. Острогожский муниципальный район.

10. Павловский муниципальный район.

11. Подгоренский муниципальный район.

12. Рамонский муниципальный район.

13. Репьевский муниципальный район.

14. Россошанский муниципальный район.

15. Семилукский муниципальный район.

16. Хохольский муниципальный район.

17. Городской округ город Воронеж.

18. Городской округ город Нововоронеж.